
Záznam ze setkání vedoucích a pedagogických pracovníků malotřídních škol

Termín a doba konání: čtvrtek 23. 11. 2023, 15:00-17:30 hodin

Místo konání: ZŠ Klášter Hradiště nad Jizerou

Přítomny: viz prezenční listna

Program: 

1) úvodní slovo, představení

2) prezentace školy

3) prohlídka školy

4) představení projektů školy

5) nabídka akcí MAPu

6) prohlídka nové školní družiny

     O úvodní slovo k celé akci se postarala paní Jana Rašínová, ředitelka ZŠ a MŠ Klášter 

Hradiště nad Jizerou, která spolu se svými kolegyněmi přivítala všechny návštěvnice této 

akce. Představila se i Klára Karásková, zaměstnankyně města Mnichovo Hradiště, která je 

referentkou školského odboru a na niž je možné se obracet.

     Paní ředitelka nás podrobně seznámila se školou a zejména s průběhem rekonstrukce 

půdy, jenž se stal pro budovu novým prostorem, který je určený pro výuku dět a díky němuž 

se navýšila kapacita školy. Původně byla klášterská škola trojtřídní, nyní je čtyřtřídní (od září 

přibude pravděpodobně i pátá třída). Mateřská škola momentálně čeká na dotaci, i tam by 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz    
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161



rádi navýšili kapacitu dět. Všechny účastnice měly možnost si školu projít, zejména nové 

prostory půdy, dostaly jsme i informace o mikroskopech propojených s interaktvní tabulí. 

Paní učitelka Novotná doporučila zapojení dět do  obříka informatky (dět dostávají za 

účast diplom). Paní učitelka Vanclová představila různé projekty, které se ve škole odehrávají

(např. jablíčkový den, drakiáda, Halloween, den s mazlíčky), při nichž dochází k propojení 

předmětů. Novou tradicí ve škole je slavnostní loučení s páťáky v parku za účast pana 

starosty a rodičů. Větší dět se zapojují např. do čtení s osobnostmi z obce, vynášení smrtky, 

velikonoční soutěže, projektových dní s konkrétními osobnostmi (Lada, Němcová, Dvořák), 

masopustu. Škola má též dva záhony, o které s dětmi pečují. Paní učitelky zmínily též nové 

webové stránky. 

Markéta Tomášová, koordinátorka aktvit MAPu, posléze pozvala přítomné na řadu akcí, jež 

pro ně realizační tým v rámci projektu přichystal pro tento školní rok. 

V závěru akce se zájemkyně přesunuly do nového prostoru školní družiny (který je nedaleko 

školy), kde se nově zabydlují (družina na nové adrese působí od září 2023) a hledají si cestu, 

jak se sžít s prostorem. Tím nás mimochodem provedla Jana Kostková, zaměstnankyně školní

družiny.  

Zaznamenala: Markéta Tomášová

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz    
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161


